
ประกาศองค์การบริหารส่วนต0'rชลอำแพง
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ส์าหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราขการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประขาขนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกาหบดให้ถือว่าหน่วยงาบ 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อบั้นเข้าสู่ระบบ สมควร 
กาหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาขนใข้ในการยืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประขาขน รวมทั้งเพิ่ม 
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราขการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง ออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban@am pang.go .th
(๒) เว็บไจตํ WWW■ am paทg.go. th
(รท) แอปพลิเคข้น Facebock : องค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ 
คำ'บันบันจากองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพงว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา 
ราขการใด้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๔๘๘ ๓๐๔๔ -  ๙๖

ข้อ ๓ ป ระขาขนอาจไข ้ว ิธ ีการบ ันท ึกภาพ จากห น ้าจอคอมพ ิวเตอร ์ห ร ืออ ุปกรณ ี 
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบี้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง 
หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพงทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖

(นายธานี อ้อมน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอำแพง


